
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022-SRP

O Secretário Municipal de Educação de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições e em concordância com
as Leis 10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022.
Objeto: AQUISIÇÃO  DE  MOVEIS,  MOBILIÁRIO ESCOLAR E  ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER A
NECESSIDADE DAS UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL I, FUNDAMENTAL II, EJA DA
REDE  MUNICIPAL  E  DA  SEDUC,  OBJETIVANDO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS – BAHIA. EMPRESA: GS SERVICE COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI, ITEM 01
– VALOR: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais),  ITEM: 02 – VALOR:  R$ 115.000,00 (cento e quinze mil
reais),  ITEM 03 – VALOR:  R$ 5.750,00 (cinco mil,  setecentos e cinquenta reais),  ITEM 04 – VALOR:  R$
275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais), ITEM: 05 – VALOR: R$ 179.700,00 (cento e setenta e nove
mil e setecentos reais),  ITEM 06 – VALOR:  R$ 11.670,00 (onze mil, seiscentos e setenta reais),  ITEM 07 –
VALOR:  R$ 6.690,00 (seis  mil,  seiscentos e  noventa reais),  ITEM 08 – VALOR:  R$ 4.790,00 (quatro  mil,
setecentos e noventa reais), ITEM 09 – VALOR: R$ 15.668,00 (quinze mil, seiscentos e sessenta e oito reais),
ITEM 10 – VALOR:  R$ 4.026,00 (quatro mil e vinte e seis reais),  ITEM 11 – VALOR:  R$ 2.979,00 (dois mil,
novecentos e setenta e nove reais), ITEM 12 – VALOR: R$ 93.999,00 (noventa e três mil, novecentos e noventa
e nove reais),  ITEM 13 – VALOR:  R$ 126.600,00 (cento e vinte e seis mil  e seiscentos reais),  ITEM 14 –
VALOR:  R$ 98.000,00 (noventa e oito mil  reais),  ITEM 15 – VALOR:  R$ 114.620,00 cento e quatorze mil,
seiscentos e vinte reais), ITEM 16 – VALOR: R$ 57.300,00 (cinquenta e sete mil e trezentos reais), ITEM 17 –
VALOR:  R$ 12.340,00 (doze mil, trezentos e quarenta reais),  ITEM 22 – VALOR:  R$ 64.800,00 (sessenta e
quatro mil e oitocentos reais), ITEM 23 – VALOR: R$ 18.399,90 (dezoito mil, trezentos e noventa e nove reais e
noventa centavos),  ITEM 24 – VALOR:  R$ 621.750,00 (seiscentos e vinte e um mil, setecentos e cinquenta
reais e noventa centavos),  ITEM 26 – VALOR:  R$ 378.999,00 (trezentos e setenta e oito mil, novecentos e
noventa e nove reais), ITEM 29 – VALOR: R$ 129.700,00 (cento e vinte e nove mil e setecentos reais), ITEM 30
– VALOR: R$ 88.399,00 (oitenta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais), ITEM 35 – VALOR: R$ 90.010,00
(noventa mil,  e dez reais),  ITEM 38 – VALOR:  R$ 5.889,00 (cinco mil,  oitocentos e oitenta e nove reais).
EMPRESA: A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, ITEM 18 – VALOR: R$ 175.747,50
(Cento e setenta e cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), ITEM 19 – VALOR: R$
263.800,00 (Duzentos e sessenta e três mil e oitocentos reais),  ITEM 20 – VALOR:  R$ 120.000,00 (Cento e
vinte mil reais), ITEM 21 – VALOR: R$ 369.998,00 (Trezentos e sessenta e oito mil, novecentos e noventa e
oito reais). EMPRESA: MOVEIS JB INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, ITEM 25 – VALOR: R$ 28.400,00 (vinte
e oito mil e quatrocentos).  EMPRESA: TA WEBER,  ITEM 27 – VALOR:  R$ 7.698,00 (sete mil, seiscentos e
noventa e oito reais),  ITEM 33 – VALOR:  R$ 9.990,00 (nove mil,  novecentos e noventa reais),  ITEM 36 –
VALOR: R$ 10.444,80 (dez mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos),  ITEM 37 – VALOR:
R$ 5.920,00 (cinco mil,  novecentos e vinte reais).  EMPRESA: ALFABRINK COMERCIAL LTDA,  ITEM 28 –
VALOR: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais).  EMPRESA: AILTON CORREIA MARTINS, ITEM 31 –
VALOR: R$ 24.999,90 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), ITEM 32 –
VALOR: R$ 57.876,75 (cinquenta e sete mil, oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos), ITEM
34 – VALOR:  R$ 186.615,00 (cento e oitenta e seis mil, seiscentos e quinze reais),  ITEM 40 – VALOR:  R$
151.996,00 (cento e cinquenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais), ITEM 41 – VALOR: R$ 19.796,70
(dezenove mil, setecentos e noventa e seis reais e setenta centavos), ITEM 42 – VALOR: R$ 11.340,00 (onze
mil,  trezentos  e  quarenta  reais),  ITEM  43  –  VALOR:  R$  6.270,00  (seis  mil,  duzentos  e  setenta  reais).
EMPRESA: EPISTEME COMERCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI, ITEM 39 – VALOR: R$ 39.000,00
(trinta e nove mil  reais). Data da Homologação:  08/07/2022. Maiores informações: tel.  (0xx75) 3422-8607.
Alagoinhas-Ba, 11/07/2022.  Gustavo Augusto de Souza Carmo – Secretário Municipal de Educação.

Edição 3.296 | Ano 14
11 de julho de 2022

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE 015/2021-SRP

Certificação Digital: DAVZCT5L-BOK7MK1U-DR19SBF4-WYFLOCCI
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/alagoinhas


